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BESTELAKO XEDAPENAK
BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

156
AGINDUA, 2021eko abenduaren 29koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuarena, 

«Erronka globalen aurrean, gazteak martxan» deialdiko sariak ematen dituena 2021. urterako.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2021eko urriaren 27ko Aginduan eza-
rritakoaren arabera, zeinaren bidez onartzen baita «Erronka globalen aurrean, gazteak martxan» 
deialdia (2021eko azaroaren 9ko EHAA, 222. zk.), epaimahaiaren proposamena aztertu ondoren 
eta aipatutako deialdiaren bederatzigarren oinarria aplikatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– «Erronka globalen aurrean, gazteak martxan» sariak ematea I. eranskinean 
agertzen diren hautagaiei.

Bigarrena.– Epaimahaiak proiektu bakoitzari buruz egindako balorazioak argitaratzea (II. eranskina).

Hirugarrena.– Eman gabe uztea 1.000 euroko 5 sari eta 500 euroko 20 sari, sari horietarako 
ezarritako gutxieneko puntuazioa lortu duen hautagaitza nahikorik ez dagoelako eta sari guztieta-
rako hautagaitza nahikorik ez dagoelako.

Laugarrena.– Saritutako proiektuen arduradunek 10 egun balioduneko epea izango dute sariari 
uko egiteko; hala egin ezean, saria onartu dutela ulertuko da.

Bosgarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Seigarrena.– Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, 
interesdunek aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez diezaiokete Berdintasun, Justizia eta 
Gizarte Politiketako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan xedatutakoarekin bat eto-
rriz, edo, zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, 
agindua aldizkari ofizial berean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazioarekiko 
Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 10.1.a) eta 46. artikuluetan 
ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 29a.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua,
BEATRIZ ARTOLAZABAL ALBENIZ.
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I. ERANSKINA

«ERRONKA GLOBALEN AURREAN, GAZTEAK MARTXAN» 2021EKO DEIALDIAN 
SARITUTAKO PROIEKTUAK

3.000 euroko saria, 75 puntu baino gehiago jasorik puntuazio handiena izan duten proiektuei.

1.– Proiektuaren izena: Jornada: descoloniza tu mente, Africaniza tu conocimiento. Hacia un 
nuevo modelo de intercambio académico.

Partaideak: Fernanda Candida Esteves, Mispa Gracia Bahanag, Zueinuha Mohamed Sidati, 
Nayat Aduh Jatri, Naiara del Carmen Obiang Olaso, Hamudi Eddaf Mohamed, Nayah Salma Bleila 
eta Kehinde Oluwatobi Akeju.

2.– Proiektuaren izena: Eskuak Luzatzen: Gazteok mundua aldatzen.

Partaideak: Iñaki Fernández Domínguez, Aritz Castro Landazuri eta Sare Álvaro Campo.

3.– Proiektuaren izena: Relatos sonoros de la juventud saharaui.

Partaideak: Aichatu Mohamed Yeslem Beissat, Mariem Mohamed Yeslem Beissat eta Aileen 
Viviana Zeron Carbajal.

1.000 euroko saria, 60 puntu baino gehiago jaso dituzten baina puntuazio handiena lortu duten 
hiruren artean ez dauden proiektuei.

1.– Proiektuaren izena: EMEP (Emakumeak abian Euskaditik Patagoniara) MEPE (Mujeres en 
marcha de la Patagonia a Euskadi): itsasoak batzen gaitu.

Partaideak: Ametz Gurrutxaga Murua eta Garazi Aranzabe Urretabizkaia.

2.– Proiektuaren izena: Emakume Artisten Sarea.

Partaideak: Leyre Arana Castresana, Garazi Barquin Ayerbe, Nerea Portillo Tejo eta Patricia 
González Calvo.

3.– Proiektuaren izena: Conocernos para ser solidarios.

Partaideak: Ane Fernández de Larrea Jiménez de Aberasturi.

4.– Proiektuaren izena: Creación de un grupo de tiempo libre en Lima.

Partaideak: Lara Fandiño Piña, Asier Herranz Melendo eta Unai Revillas Osta.

5.– Proiektuaren izena: Torneo Sin Fronteras.

Partaideak: Julen Torres Toribio, Jose Carlos Perez Mendoza eta Jeiscar Andreina Oropeza 
Arcila.



II.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
 

E
sp

. 
Z

k 
P

ro
ie

kt
ua

re
n 

iz
en

a 
B

al
io

 p
ub

lik
oa

 e
ta

 
so

zi
al

a 
B

id
er

ag
ar

rit
as

un
a 

T
al

de
a 

La
nk

id
et

za
 

K
al

ita
te

a 
et

a 
ar

gi
ta

su
na

 
P

ub
lik

oa
 

G
uz

tir
a 

1 
U

n 
hu

er
to

 c
om

ún
 

10
,5

0 
11

,6
7 

0 
0 

7,
33

 
9,

86
 

39
,3

6 

2 
C

on
oc

er
no

s 
pa

ra
 s

er
 s

ol
id

ar
io

s 
23

,5
0 

19
,6

7 
0 

0 
12

,3
3 

5,
08

 
60

,5
8 

3 
IT

Z
U

R
I -

 E
gu

ne
ro

ko
ta

su
ne

tik
 ih

es
i 

E
z 

du
 b

et
et

ze
n 

A
gi

nd
ua

re
n 

er
an

sk
in

ek
o 

le
he

ne
ng

o 
oi

na
rr

ia
 (

xe
de

a)
 

4 
E

us
ka

l I
m

pa
cT

A
: f

in
es

 d
e 

se
m

an
a 

co
n 

im
pa

ct
o 

re
al

 
16

,3
3 

19
,1

7 
5 

0 
11

,1
7 

2,
66

 
54

,3
3 

5 
A

I E
nc

ue
nt

ro
 

E
z 

du
 b

et
et

ze
n 

A
gi

nd
ua

re
n 

er
an

sk
in

ek
o 

le
he

ne
ng

o 
oi

na
rr

ia
 (

xe
de

a)
 

6 
A

rt
ea

 E
ur

ip
ea

n 
15

,1
7 

16
,6

7 
5 

0 
10

,3
3 

3,
63

 
50

,8
0 

7 
C

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
gr

up
o 

de
 ti

em
po

 li
br

e 
en

 L
im

a 
26

,6
7 

16
,3

3 
5 

0 
8,

00
 

4,
41

 
60

,4
1 

8 

Jo
rn

ad
a:

 d
es

co
lo

ni
za

 tu
 m

en
te

, 
A

fr
ic

an
iz

a 
tu

 c
on

oc
im

ie
nt

o.
 H

ac
ia

 u
n 

nu
ev

o 
m

od
el

o 
de

 in
te

rc
am

bi
o 

ac
ad

ém
ic

o.
 

26
,1

7 
22

,3
3 

5 
5 

13
,3

3 
7,

50
 

79
,3

3 

9 
S

pi
eg

ar
e 

co
s'

è 
il 

co
lo

re
 a

 c
hi

 v
ed

e 
bi

an
co

 e
 n

er
o 

18
,3

3 
13

,5
0 

0 
0 

9,
00

 
7,

55
 

48
,3

8 

10
 

C
um

br
e 

E
ur

op
ea

 d
e 

la
 J

uv
en

tu
d 

2,
50

 
15

,8
3 

5 
0 

7,
17

 
10

,0
0 

40
,5

0 

11
 

E
M

E
P

 (
E

m
ak

um
ea

k 
m

ar
tx

an
 

E
us

ka
di

tik
 P

at
ag

on
ia

ra
) 

M
E

P
E

 
(M

uj
er

es
 e

n 
m

ar
ch

a 
de

 la
 P

at
ag

on
ia

 a
 

E
us

ka
di

):
 it

sa
so

ak
 b

at
ze

n 
ga

itu
 

27
,5

0 
20

,0
0 

0 
0 

11
,0

0 
4,

99
 

63
,4

9 

12
 

G
au

za
tu

 
18

,8
3 

17
,0

0 
0 

0 
7,

33
 

1,
71

 
44

,8
8 

13
 

R
el

at
os

 s
on

or
os

 d
e 

la
 ju

ve
nt

ud
 

sa
ha

ra
ui

 
28

,0
0 

20
,8

3 
5 

5 
12

,5
0 

3,
99

 
75

,3
2 

14
 

A
rt

by
 

20
,0

0 
14

,0
0 

0 
0 

9,
00

 
1,

41
 

44
,4

1 

15
 

T
or

ne
o 

si
n 

F
ro

nt
er

as
 

21
,3

3 
21

,0
0 

5 
0 

10
,3

3 
2,

45
 

60
,1

2 

16
 

Ju
ga

do
rx

s 
S

ol
id

ar
ix

s 
9,

00
 

8,
33

 
5 

0 
5,

83
 

1,
48

 
29

,6
5 

17
 

S
or

or
id

ad
 d

ig
ita

l p
ar

a 
lu

ch
ar

 c
on

tr
a 

la
s 

vi
ve

nc
ia

s 
m

ac
hi

st
as

 
14

,3
3 

16
,3

3 
0 

5 
9,

17
 

4,
71

 
49

,5
4 

18
 

E
m

ak
um

e 
A

rt
is

te
n 

S
ar

ea
 

23
,5

0 
16

,8
3 

5 
0 

8,
50

 
7,

33
 

61
,1

6 

19
 

Iz
ad

iz
 iz

an
ez

: g
ur

e 
in

gu
ru

ne
 n

at
ur

al
a 

ez
ag

ut
ze

n 
et

a 
el

ka
r 

ha
rt

ze
n 

23
,0

0 
13

,3
3 

0 
0 

8,
33

 
1,

09
 

45
,7

6 

20
 

E
sk

ua
k 

Lu
za

tz
en

: G
az

te
ok

 m
un

du
a 

al
da

tz
en

. 
31

,0
0 

17
,5

0 
5 

5 
11

,8
3 

7,
57

 
77

,9
0 

21
 

H
eg

at
u 

M
en

to
rin

g 
E

z 
du

 b
et

et
ze

n 
A

gi
nd

ua
re

n 
er

an
sk

in
ek

o 
le

he
ne

ng
o 

oi
na

rr
ia

 (
xe

de
a)

 

22
 

G
az

te
ok

 h
is

to
ria

n 
ba

rr
en

a 
6,

60
 

11
,2

5 
0 

0 
9,

00
 

3,
32

 
31

,8
2 

7. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA
2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

2022/156 (3/3)


